
1 
 

Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
(dále jen jako „město“) 

vyhlašuje 
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZÁKON“) 

PROGRAM PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ 
„Podpora poskytovatelům sociálních služeb“ na rok 2025 

 
A. Účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty 
 
Spolufinancování činnosti žadatelů, kteří poskytují registrované sociální služby či další 
obdobné služby zejména v sociální, humanitární, zdravotnické, školské oblasti nebo 
podporující volnočasové aktivity jinak znevýhodněných skupin spoluobčanů (jako např. 
senioři, zdravotně handicapovaní, osoby bez rodinného zázemí či osoby ve hmotné nouzi) a 
kteří tyto své služby poskytují pro občany města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, a to jak 
na jeho území, tak i mimo něj. 
 
Poskytnuté finanční prostředky lze použít výlučně na: 
 

1. mzdové a personální náklady přímo související se zajištěním podporované činnosti 
žadatele (mzdy, cestovní náhrady a stravné, vzdělávání či školení pracovníků apod.) 

 
2. provoz zařízení, sloužících k podporované činnosti žadatele (nájemné, spotřeba 

energií, telefony, pohonné hmoty apod.) 
 

3. nákup materiálu pro zajištění podporované činnosti, avšak s omezením do max. výše 
40 000 Kč za jednotlivou položku (zde výhradně „neinvestiční náklady“, jako např. 
zdravotnický materiál, hygienické potřeby či pomůcky, kancelářské potřeby aj.) 
 

4. pořízení služeb spojených se zajištěním podporované činnosti (nákup podporovaných 
či doprovodných služeb) 
 

5. údržbu a opravy vybavení, technického zázemí či zařízení nezbytných k zajištění 
podporované činnosti (zde opět výhradně „neinvestiční náklady“ na opravy a údržbu 
např. zdravotních či kompenzačních pomůcek, automobilů, dalšího zařízení či 
nezbytného vybavení nebo zázemí sloužícího k poskytování podporovaných služeb 
apod.) 

 
 
B. Důvody podpory stanoveného účelu 
 
Tento dotační program města je vyhlašován z důvodu cílené a adresné podpory města 
směřující k zachování a rozvoji komplexní sítě poskytovatelů sociálních služeb či dalších 
obdobných služeb v sociální, humanitární, zdravotní či školské oblasti. 
 
 



2 
 

C. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu města na 
podporu stanoveného účelu = 1.700.000 Kč. 
 
 
D. Maximální výše dotace, nebo kritéria pro stanovení výše dotace 
 
Každý žadatel si může podat několik žádostí na různé projekty, v souhrnné maximální výši 
400.000 Kč. Maximální, městem poskytnutá výše dotace dle tohoto dotačního programu, 
může činit nejvýše 80 % z celkových uznatelných nákladů jednoho projektu.  
 
 
E. Okruh způsobilých žadatelů 
 
1. Žadatelem může být jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která je registrovaným 
poskytovatelem sociálních služeb ve smyslu ustanovení § 78 zákona č. 108/2006 Sb. Zákon o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, či další žadatelé, kteří vhodným způsobem 
doplňují sociální služby města. Žadateli tak mohou být fyzické nebo právnické osoby a to: 
 
a. Registrovaní poskytovatelé sociálních služeb dle § 78 zákona č. 108/2006 Sb. Zákon o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, kteří 
 
i. podporované služby poskytují na území města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav (bez 
ohledu na své sídlo) nebo 
 
ii. podporované služby poskytují občanům města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, avšak 
mimo vlastní území města. 
 
b. Další žadatelé poskytující ostatní podporované služby (zde míněno jako služby nikoliv v 
rámci zákona o sociálních službách), které poskytují na území města Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav, anebo služby poskytují občanům města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, když tyto 
jejich služby vhodným způsobem doplňují podporované služby žadatelů uvedených shora pod 
písmenem a. oddílu 1. 
 
2. Pokud žadatel obdržel v předchozím kalendářním roce jakoukoliv dotaci od města, je řádné, 
včasné a úplné splnění veškerých závazků žadatele pro něj vyplývajících z příslušné 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v předchozím kalendářním roce, nezbytnou 
podmínkou k poskytnutí dotace dle jakéhokoliv dotačního programu města pro rok 2025, 
pokud žadatel tuto podmínku nedodrží, může být městem obratem vyzván k navrácení již 
čerpané dotace podle tohoto programu pro poskytování dotací. 
 
 
F. Lhůta a forma podání žádosti 
 
1. Žádosti o dotaci včetně příloh dle tohoto dotačního programu musí být doručeny od  
06.01.2025 do 17.01.2025 Městskému úřadu Brandýs nad Labem-Stará Boleslav.  
 
2. Žádosti o dotaci včetně příloh lze podat jedním z níže uvedených způsobů: 



3 
 

 
a. elektronicky do datové schránky městského úřadu c5hb7xy (vyplněný formulář žádosti ve 
formátu XLS nebo XLSX, ostatní přílohy k žádosti ve formátu PDF) 
b. v listinné podobě na podatelnu Městského úřadu Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. 
 
 
G. Kritéria pro hodnocení žádosti: 
 
1. Doručení žádosti v termínu (ano/ne), v případě doručení po termínu bude žádost 
automaticky vyřazena. 
2. Řádně vyplněný formulář žádostí vč. příloh (ano/ne) v případě, že nebude formulář řádně 
vyplněn, bude žádost automaticky vyřazena. 
3. Rozpočet i požadavek na dotaci odpovídá finanční rozvaze projektu, neobsahuje 
nadbytečné náklady. 
4. Projekt odpovídá cílům a opatřením Komunitního plánu sociálních a návazných služeb města 
Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. 
5. Spolupráce žadatele s oddělením sociální práce MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. 
6. Hodnocení činnosti žadatele ze strany oddělení sociální práce MěÚ Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav. 
7. Projekt je zpracován přehledně a úplně. 
8. Stávající kapacita služby, duplicita služby a dosavadní výsledky služby. 
9. Cíl je reálně dosažitelný, projekt je realizovatelný a dostatečně personálně zajištěný. 
10. Financování projektu je vícezdrojové. 
11. Kvalita projektu – prospěšnost společnosti, vliv na kvalitu života ve městě. 
12. Činnost žadatele je prokazatelná i bez poskytnutí dotace. 
13. Počet občanů z Brandýsa nad Labem-Staré Boleslavi, kterým je podporovaná služba 
poskytována. 
14. Procento uživatelů celkem z Brandýsa nad Labem-Staré Boleslavi, kterým je podporovaná 
služba poskytována. 
15. Počet hodin práce s klientem. 
16. Řádně a v termínu doložené vyúčtování dotace poskytnuté za uplynulý rok. 
Stupnice přidělování bodů u kritérií č. 3 – č. 16: 
výborně 2 body 
dostatečně 1 bod 
vůbec ne 0 bodů 
 
Maximální dosažený počet bodů, které lze získat při splnění všech kritérií = 28. 
Minimální počet dosažených bodů pro zařazení žádosti k posouzení o přidělení dotace = 20. 
Základní hodnotící kritérium = celkový počet přidělených bodů. 
 
 
H. Hodnocení žádosti: 
 
Žádosti dle tohoto dotačního programu města bude posuzovat Komise rady města pro 
sociální záležitosti, zdravotnictví a bytová. 
 
 



4 
 

I. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 
 
1. O žádosti o dotaci bude městem, v souladu a za podmínek dle §85 písm. c) a §102 odst. 3) 
zákona 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodnuto 
nejpozději do 30.04.2025. 
 
2. Po rozhodnutí o žádosti město uzavře, v souladu s §10a odst. 5) a odst. 8) ZÁKONA, s 
úspěšným žadatelem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace, která vymezí další 
podmínky čerpání poskytnutí dotace a způsob jejího vyúčtování, a to v souladu se ZÁKONEM 
a s tímto dotačním programem. 
 
 
J. Podmínky pro poskytnutí dotace 
 
1. Z tohoto dotačního programu mohou být poskytovány prostředky na projekty či činnost 
žadatelů, kteří jsou příjemci dotací i z jiných dotačních programů města. 
 
2. Účel dotace musí být bezezbytku realizován nejpozději do 31.12.2025. 
 
 
K. Vzor žádosti a obsah jejích příloh 
 

1. Žádost musí obsahovat veškeré náležitosti dle §10a odst. 3) ZÁKONA, a to: 
 

a) jméno a příjmení, datum narození a adresu bydliště žadatele o dotaci, je-li žadatel fyzickou 
osobou, a je-li tato fyzická osoba podnikatelem, také identifikační číslo osoby, bylo-li 
přiděleno, nebo, je-li žadatel právnickou osobou, název, popřípadě obchodní firmu, sídlo a 
identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, 
 
b) požadovanou částku, 
 
c) účel, na který žadatel chce dotaci použít, 
 
d) dobu, v níž má být dosaženo účelu, 
 
e) odůvodnění žádosti, 
 
f) je-li žadatel právnickou osobou, identifikaci 
 

i. osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení, 

ii. skutečného majitele právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které 
byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o 
evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou 
osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční 
evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková 
zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které 



5 
 

jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z 
nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis 
ze zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, 
rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská 
smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy, 

iii. osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu, 

 
g) seznam případných příloh žádosti na předepsaných formulářích, 
 
h) den vyhotovení žádosti a podpis osoby zastupující žadatele, v případě zastoupení na 
základě plné moci i plnou moc. 
 

2. Vedle těchto zákonných náležitostí musí žádost dále obsahovat: 
 

a) upřesnění účelu (viz výše písm. A tohoto programu), na který mohou být peněžní 
prostředky poskytnuty, 

 
b) detailní popis a scénář daného projektu, 

 
c) detailní položkový rozpočet vč. uvedení částky, kterou se na nákladech projektu bude 

podílet žadatel (minimálně 20 %). Struktura a celkové náklady projektu jsou po 
přidělení požadované částky dotace závazné pro vyúčtování celého projektu (v případě 
přidělení nižší než požadované částky dotace, je možné celkovou výši rozpočtu 
projektu poměrově upravit pro řádné vyúčtování akce), 

 
d) výpis z veřejného rejstříku příslušného rejstříkového soudu, je-li žadatel právnickou 

osobou, 
 

e) ČÁSTEČNÝ VÝPIS Z EVIDENCE SKUTEČNÝCH MAJITELŮ, je-li žadatel právnickou osobou, 
 

f) plnou moc, zastupuje-li žadatele ve věcech podání žádosti o dotaci zmocněnec,  
 

g) výpis z registru poskytovatelů sociálních služeb ve smyslu ustanovení § 78 a 
následujících zákona č. 108/2006 Sb. zákon o sociálních službách ve znění pozdějších 
předpisů, je-li žadatel v tomto registru evidován, 

 
h) přehled o příjmech a výdajích za poslední účetní období, vede-li žadatel daňovou 

evidenci, 
 

i) výkaz zisku a ztrát a rozvahu za poslední účetní období, vede-li žadatel účetnictví. 
 
3. Předepsaný formulář příslušné žádosti o dotaci je dostupný na internetových stránkách 
města www.brandysko.cz, současně je též k vyzvednutí na městském úřadu – oddělení sociální 
práce a tvoří přílohu vyhlášení tohoto dotačního programu. 
 
 



6 
 

L. Další informace poskytne 
 
Oddělení sociální práce MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
Veronika Štěpánková, DiS. 
tel.: 326 653 806, e-mail: veronika.stepankova@brandysko.cz 
http://www.brandysko.cz 
 
 
 
 
V Brandýse nad Labem – Staré Boleslavi dne 02.12.2024 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………………. 
Petr Soukup 
starosta města 

http://www.brandysko.cz/

		ivo.janak@brandysko.cz
	2024-11-28T14:53:46+0100
	Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav




